
平成２５年８月３０日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002003 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時10分

簡易水道再編推進事業　新屋送配水管舗装復旧工事
件名

施行場所 南砺市　新屋　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年10月16日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫1         \5,070,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生2         \5,050,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \5,050,000

（税込）         \5,302,500 うち消費税相当額           \252,500

（３）予定価格 （税抜）         \5,090,000

（税込）         \5,344,500 うち消費税相当額           \254,500

（４）         \4,287,948低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,502,345 うち消費税相当額           \214,397

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001986 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時15分

布袋農村公園改修工事
件名

施行場所 南砺市　布袋　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

寺西建設　代表　寺西　利典1         \6,000,000                                     落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

寺西建設　代表　寺西　利典

（２）落札額 （税抜）         \6,000,000

（税込）         \6,300,000 うち消費税相当額           \300,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,020,000

（税込）         \6,321,000 うち消費税相当額           \301,000

（４）         \5,042,550低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,294,677 うち消費税相当額           \252,127

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001990 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時20分

年代農村公園改修工事
件名

施行場所 南砺市　年代　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃1         \7,950,000                                     落札

寺西建設　代表　寺西　利典2         \7,960,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃

（２）落札額 （税抜）         \7,950,000

（税込）         \8,347,500 うち消費税相当額           \397,500

（３）予定価格 （税抜）         \7,960,000

（税込）         \8,358,000 うち消費税相当額           \398,000

（４）         \6,659,300低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,992,265 うち消費税相当額           \332,965

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002042 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時25分

市道豆谷菅沼線道路改良その３工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村百瀬川　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱上田組　代表取締役　上田　英夫1         \8,930,000                   

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸2         \8,900,000                   

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄3         \8,850,000                                     落札

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史4         \8,880,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣5         \8,950,000                   

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則6         \8,920,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄

（２）落札額 （税抜）         \8,850,000

（税込）         \9,292,500 うち消費税相当額           \442,500

（３）予定価格 （税抜）         \9,024,000

（税込）         \9,475,200 うち消費税相当額           \451,200

（４）         \7,652,395低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,035,014 うち消費税相当額           \382,619

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002033 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時40分

糸谷紫外線処理施設建設工事
件名

施行場所 南砺市　糸谷新　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁1        \23,180,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一2        \23,150,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一

（２）落札額 （税抜）        \23,150,000

（税込）        \24,307,500 うち消費税相当額         \1,157,500

（３）予定価格 （税抜）        \23,200,000

（税込）        \24,360,000 うち消費税相当額         \1,160,000

（４）        \19,829,244低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \20,820,706 うち消費税相当額           \991,462

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002012 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時45分

上川崎地内蔵解体撤去等工事
件名

施行場所 南砺市　上川崎　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年10月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \4,080,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2         \4,050,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸3         \4,150,000                   

㈲清水重建　代表取締役　清水　雅樹4         \4,000,000                                     落札

㈱松本建材　代表取締役　松本　敏博5         \4,120,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲清水重建　代表取締役　清水　雅樹

（２）落札額 （税抜）         \4,000,000

（税込）         \4,200,000 うち消費税相当額           \200,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,173,000

（税込）         \4,381,650 うち消費税相当額           \208,650

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001965 入札日時 平成25年 8月30日　　午前09時55分

社会資本整備総合交付金事業　市道西新田御坊下線消雪管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \7,740,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \7,696,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \7,720,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4         \7,759,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5         \7,690,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦6         \7,732,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治7         \7,680,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治

（２）落札額 （税抜）         \7,680,000

（税込）         \8,064,000 うち消費税相当額           \384,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,768,000

（税込）         \8,156,400 うち消費税相当額           \388,400

（４）         \6,495,979低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,820,777 うち消費税相当額           \324,798

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002011 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時00分

社会資本整備総合交付金事業　市道大工町野下線他消雪管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,400,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \6,385,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \6,380,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實4         \6,390,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5         \6,390,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦6         \6,370,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治7         \6,400,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \6,370,000

（税込）         \6,688,500 うち消費税相当額           \318,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,401,000

（税込）         \6,721,050 うち消費税相当額           \320,050

（４）         \5,346,359低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,613,676 うち消費税相当額           \267,317

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002002 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時05分

簡易水道再編推進事業　赤尾橋配水管添架工事
件名

施行場所 南砺市　西赤尾町　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \7,250,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \7,280,000                   

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \7,250,000

（税込）         \7,612,500 うち消費税相当額           \362,500

（３）予定価格 （税抜）         \7,310,000

（税込）         \7,675,500 うち消費税相当額           \365,500

（４）         \6,209,667低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,520,150 うち消費税相当額           \310,483

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002040 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時10分

簡易水道再編推進事業　漆谷配水管敷設工事
件名

施行場所 南砺市　下島　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \8,750,000                                     落札

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \8,800,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政3         \8,770,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治4         \8,780,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \8,750,000

（税込）         \9,187,500 うち消費税相当額           \437,500

（３）予定価格 （税抜）         \8,820,000

（税込）         \9,261,000 うち消費税相当額           \441,000

（４）         \7,486,249低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,860,561 うち消費税相当額           \374,312

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002022 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時15分

社会資本整備総合交付金事業　市道堀之内１号線ほか消雪配管リフレッシュ工事
件名

施行場所 南砺市　井波　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \13,800,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2        \13,850,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫3        \13,780,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4        \13,700,000                                     落札

堀井設備工業　堀井　秀洋5        \13,900,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）        \13,700,000

（税込）        \14,385,000 うち消費税相当額           \685,000

（３）予定価格 （税抜）        \13,960,000

（税込）        \14,658,000 うち消費税相当額           \698,000

（４）        \11,708,284低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \12,293,698 うち消費税相当額           \585,414

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002025 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時20分

福光鍛治利波河徳成地内給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　鍛治　地内ほか

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \6,430,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2         \6,420,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \6,410,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \6,410,000

（税込）         \6,730,500 うち消費税相当額           \320,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,440,000

（税込）         \6,762,000 うち消費税相当額           \322,000

（４）         \5,369,360低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,637,828 うち消費税相当額           \268,468

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002026 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時25分

福光縄蔵出村赤坂地内給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　縄蔵　地内ほか

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,880,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \4,870,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \4,910,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）         \4,870,000

（税込）         \5,113,500 うち消費税相当額           \243,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,920,000

（税込）         \5,166,000 うち消費税相当額           \246,000

（４）         \4,100,799低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,305,838 うち消費税相当額           \205,039

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002028 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時30分

福光大塚梅野地内給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　大塚・梅野　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \5,310,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2         \5,300,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生3         \5,280,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生

（２）落札額 （税抜）         \5,280,000

（税込）         \5,544,000 うち消費税相当額           \264,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,330,000

（税込）         \5,596,500 うち消費税相当額           \266,500

（４）         \4,445,651低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,667,933 うち消費税相当額           \222,282

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002029 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時35分

福光小林下野高宮地内給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　小林　地内ほか

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,980,000                                     落札

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝2         \5,000,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \4,990,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志

（２）落札額 （税抜）         \4,980,000

（税込）         \5,229,000 うち消費税相当額           \249,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,010,000

（税込）         \5,260,500 うち消費税相当額           \250,500

（４）         \4,176,389低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,385,208 うち消費税相当額           \208,819

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002031 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時40分

福光大西土生新地内給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　大西・土生新　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,800,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \4,790,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \4,800,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \4,790,000

（税込）         \5,029,500 うち消費税相当額           \239,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,810,000

（税込）         \5,050,500 うち消費税相当額           \240,500

（４）         \4,009,627低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,210,108 うち消費税相当額           \200,481

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002032 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時45分

福光荒木地内給水鉛管取替その２工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,850,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝2         \4,820,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \4,840,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝

（２）落札額 （税抜）         \4,820,000

（税込）         \5,061,000 うち消費税相当額           \241,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,860,000

（税込）         \5,103,000 うち消費税相当額           \243,000

（４）         \4,044,104低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,246,309 うち消費税相当額           \202,205

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001988 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時50分

糸谷紫外線処理施設場内配管工事
件名

施行場所 南砺市　糸谷新　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \2,710,000                                     落札

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一2         \2,720,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \2,740,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \2,755,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \2,730,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

イマエダ電設　今枝　一郎

（２）落札額 （税抜）         \2,710,000

（税込）         \2,845,500 うち消費税相当額           \135,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,760,000

（税込）         \2,898,000 うち消費税相当額           \138,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001975 入札日時 平成25年 8月30日　　午前10時55分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線宝生寺野陸橋歩道部長寿命化塗装工事
件名

施行場所 南砺市　高宮　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大塚塗装㈱　代表取締役　大塚　正一1         \4,790,000                                     落札

㈲大西塗装工業　代表取締役　大西　充洋2         \4,820,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄3         \4,830,000                   

㈲山田建装　代表取締役　山田　賢史4         \4,810,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

大塚塗装㈱　代表取締役　大塚　正一

（２）落札額 （税抜）         \4,790,000

（税込）         \5,029,500 うち消費税相当額           \239,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,840,000

（税込）         \5,082,000 うち消費税相当額           \242,000

（４）         \4,001,375低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,201,443 うち消費税相当額           \200,068

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001962 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時00分

社会資本整備総合交付金事業　市道七ツ屋荒木町線吉江中地内消雪機械設備設置工事
件名

施行場所 南砺市　吉江中　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アリタ　代表取締役　在田　吉保1         \9,470,000                   

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二2         \9,450,000                   

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広3         \9,450,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝4         \9,420,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩5         \9,440,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二6         \9,440,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

7         \9,400,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　増山　健

（２）落札額 （税抜）         \9,400,000

（税込）         \9,870,000 うち消費税相当額           \470,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,510,000

（税込）         \9,985,500 うち消費税相当額           \475,500

（４）         \8,559,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,986,950 うち消費税相当額           \427,950

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001954 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時05分

農業集落排水事業　坂上処理場破砕機取替工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村北島　地内

期間 平成25年 9月 2日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱富山アムズ　代表取締役　五十嵐　郁夫1         \1,285,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \1,300,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \1,280,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \1,290,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \1,290,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東　文雄

（２）落札額 （税抜）         \1,280,000

（税込）         \1,344,000 うち消費税相当額            \64,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,310,000

（税込）         \1,375,500 うち消費税相当額            \65,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001964 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時10分

市道高堀太美山線田中交差点概略設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　田中　地内

履行期限 平成25年 9月 2日　から　平成26年 3月18日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,240,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \1,250,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,200,000                                     落札

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \1,250,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \1,230,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \1,200,000

（税込）         \1,260,000 うち消費税相当額            \60,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,290,000

（税込）         \1,354,500 うち消費税相当額            \64,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002043 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時15分

社会資本整備総合交付金事業　市道七ツ屋荒木町線道路台帳修正業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　遊部、吉江中（角田）地内

履行期限 平成25年 9月 2日　から　平成25年11月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1           \800,000                                     落札

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2           \830,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3           \820,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4           \830,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5           \820,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　一男

（２）落札額 （税抜）           \800,000

（税込）           \840,000 うち消費税相当額            \40,000

（３）予定価格 （税抜）           \853,000

（税込）           \895,650 うち消費税相当額            \42,650

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002019 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時20分

地域公共ネットワークの無停電電源装置（UPS)購入
件名

納入場所 南砺市役所福野庁舎ほか

納入期限 平成25年11月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　根岸　幸博

1         \3,100,000                   

㈱ＮＴＴ西日本－北陸　富山支店　ＩＴビジネ
スセンタ　所長　中村　哲敎

2                   辞退

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \3,150,000                   

㈱ディエスケイ　取締役社長　西田　正紀4                   辞退

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫5                   辞退

三谷産業㈱　情報システム事業部富山支店　支
店長　柞山　幸宏

6                   辞退

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

7         \2,780,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　高志

（２）落札額 （税抜）         \2,780,000

（税込）         \2,919,000 うち消費税相当額           \139,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013002044 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時25分

南砺市消防団資機材搬送車購入
件名

納入場所 南砺市　福野　地内

納入期限 平成25年10月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \2,180,000                   

㈲稲垣自動車　代表取締役　稲垣　太守2                   辞退

㈱栄和モータース　代表取締役　堀部　友一3         \2,322,309                   

㈲タカギオート商会　代表取締役　藤田　正夫4                   辞退

㈲晩田モータース　代表取締役　晩田　啓人5         \2,437,952                   

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠
和

6         \2,076,800                                     落札

㈲福野自工　代表取締役　梅木　一隆7         \2,381,842                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ビックモーター石崎　代表取締役　石崎　忠和

（２）落札額 （税抜）         \2,076,800

（税込）         \2,180,640 うち消費税相当額           \103,840

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001909 入札日時 平成25年 8月30日　　午前11時30分

南砺市教育パソコン機器賃貸借
件名

施行場所 南砺市教育総務課

期間 平成25年 9月 2日　から　平成30年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱高志インテック　代表取締役社長　山口　文
夫

1        \60,090,000                   

大和リース㈱　富山営業所　所長　村本　範一2                   辞退

富山ファースト・リース株式会社　代表取締役
　浅野　博文

3                   辞退

日立キャピタル㈱　・　執行役　川部　誠治4                   辞退

富士通リース㈱　北陸支店　支店長　北山　光
宏

5        \59,877,600                                     落札

三菱電機クレジット㈱　北陸支店　支店長　舩
田　浩久

6                   辞退

リコーリース㈱　中部支社　北陸営業所　所長
　大門　孝次

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富士通リース㈱　北陸支店　支店長　北山　光宏

（２）落札額 （税抜）        \59,877,600

（税込）        \62,871,480 うち消費税相当額         \2,993,880

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

26



平成２５年８月３０日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

落札
3.4610

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

28,319,182 26,970,650

円

33,495,000 31,900,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

団体営林道整備事業　林道祖山大明神線開設工事

第2013002005号林政課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　祖山　地内

平成２５年１１月２９日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

3.4276

請 負
対 象 額

108.33

2
2

1

摘　要

1
32,865,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

㈱岡部

3

㈱長田組

31,300,000

円

31,850,000

6

7

10

8

9

27



総合評価方式工事

2㈱長田組

落札

109.17

2.6922

2.7160

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

36,117,896 34,397,997

円

42,651,000 40,620,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

（仮称）平、上平統合小学校グラウンド整備工事

第2013002037号教育総務課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　皆葎　地内

平成２５年１２月２０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.33

2.6695

請 負
対 象 額

110.00

3
2

1

摘　要

1
42,525,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

安達建設㈱

3

㈱岡部

40,550,000

40,500,000

円

40,580,000

6

7

10

8

9

28



総合評価方式工事

3

7

㈱福光組

藤井組・藤井工業建築工事共同企
業体

中越興業㈱

中越鉄工㈱

83,800,000

4
86,400,000

落札

1.2553

109.17

108.33

1.2616

109.17

106.67

1.2729

1.2650

1.2665

87,990,000

1.2635

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

81,370,829 77,496,028

円

90,825,000 86,500,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

デイサービスセンターいなみ増築工事

第2013001932号福祉課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時３０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 井波 地内

平成２６年 ３ 月１０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.33

1.2626

請 負
対 象 額

109.17

5
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

108.50

4

5

アルカスコーポレーション㈱

辻建設㈱南砺支店

3

86,300,000

タカハタ工業㈱

1

86,300,000

86,200,000

円

85,800,000

6

86,000,000
6

7

10

8

9

29



総合評価方式工事

6

7

10

8

9

4

5

アルカスコーポレーション㈱

3

梅本建設工業㈱

36,900,000

36,800,000

円

36,850,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

円

109.17

2.9626

請 負
対 象 額

109.17

2
2

1

摘　要

1
38,640,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 柴田屋 地内

平成２５年１１月２８ 日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

旅川団地外部補修工事

第2013001981号都市計画課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時３５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

34,484,625 32,842,500

円

38,797,500 36,950,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.9585

2.9666
落札

109.17
3笹嶋工業㈱

30



総合評価方式工事

2㈱丸泉

落札

辞退

104.17

2.5715

2.5926

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

37,853,550 36,051,000

円

42,556,500 40,530,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

ひまわり団地外部補修工事

第2013002021号都市計画課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

防水工事
入札日時 午前９時５０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ８ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　荒木　地内

平成２５年１２月１８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

104.17

請 負
対 象 額

105.00

2

1

摘　要

1
42,525,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

㈱福光組

3

松本塗装工業㈱

40,510,000

40,500,000

円

6

7

10

8

9

31


